1

2025 年７月４日

各 位

（訂正）「株式会社 NSSK-J1による当社株券等に対する

公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」の一部訂正について

当社が 2025 年６月９日付で公表いたしました「株式会社 NSSK-J1 による当社株券等に対する公開買付けに関す

る賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」（以下「開示資料」といいます。）につきまして、その内容の一部に訂

正すべき事項（当該訂正を以下「本訂正」といいます。）が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本訂正は、本日、株式会社 NSSK-J1（以下「公開買付者」といいます。）が公表した「（訂正）公開買付届出書の

訂正届出書の提出に伴う「株式会社ウィザス（証券コード：9696）の株券等に対する公開買付けの開始に関するお

知らせ」及び公開買付開始公告の訂正に関するお知らせ」に記載のとおり、公開買付者が、公開買付者への出資ス

トラクチャーに変更があったことに伴い、公開買付者による当社の株券等を対象とする金融商品取引法（昭和 23

年法律第 25号。その後の改正を含みます。）に基づく公開買付けに係る公開買付届出書の訂正届出書を関東財務局

に提出したことに伴い、生じたものとなります。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

３．本公開買付けに関する意見の内容、根拠及び理由

（２）意見の根拠及び理由

①本公開買付けの概要

〔訂正前〕

公開買付者は、サービス業を営む会社等に対する投資事業を主たる事業目的として、2025年４月１日に設立され

た株式会社であり、本日現在においてその発行済株式の全てを株式会社 NSSK-J2(以下「公開買付親会社」といいま

す。)が所有しているとのことです。公開買付親会社は、2025 年４月１日に設立された株式会社であり、公開買付

者の株式を所有することを主たる目的としており、その発行済株式の全てを、株式会社日本産業推進機構(以下

「NSSK」といいます。)及びそのグループ会社(以下「NSSKグループ」といいます。)が管理し又はサービスを提供

している NSSK III (United) Investment L.P.が所有しているとのことです。また、NSSK III (United) Investment

L.P.は、NSSKグループが管理し又はサービスを提供している日本産業推進機構３号投資事業有限責任組合及びNSSK

III (INTL)Investment L.P.から本公開買付けに要する資金を調達し、公開買付者に対して出資することとしてい

るとのことです。

なお、本日現在、公開買付者、公開買付親会社、NSSK、NSSK III (United) Investment L.P.、日本産業推進機

構３号投資事業有限責任組合及び NSSK III (INTL)Investment L.P.(以下「公開買付者関係者」と総称します。)

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ザ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 生 駒  富 男

 (コード：東証スタンダード市場・9696)

問 合 せ 先 常務取締役 統括支援本部長 赤 川  琢 志

電 話 番 号 06-6264-4202

2

は、当社株式及び本新株予約権を所有していないとのことです。

（後略）

〔訂正後〕

公開買付者は、サービス業を営む会社等に対する投資事業を主たる事業目的として、2025年４月１日に設立され

た株式会社であり、本日現在においてその発行済株式の全てを株式会社 NSSK-J2(以下「公開買付親会社」といいま

す。)が所有しているとのことです。公開買付親会社は、2025 年４月１日に設立された株式会社であり、公開買付

者の株式を所有することを主たる目的としており、その発行済株式の全てを、株式会社日本産業推進機構(以下

「NSSK」といいます。)及びそのグループ会社(以下「NSSKグループ」といいます。)が管理し又はサービスを提供

している NSSK III (United) Investment L.P.が所有しておりましたが、NSSK III (United) Investment L.P.が、

2025年７月４日付で、NSSK III FC2 Ltd.（注）に対して、その所有する公開買付親会社の株式の全てを譲渡した

ことにより、公開買付親会社の発行済株式の全てを NSSK III FC2 Ltd.が所有するに至っているとのことです。そ

して、NSSK III (United) Investment L.P.は、NSSKグループが管理し又はサービスを提供している日本産業推進

機構３号投資事業有限責任組合及び NSSK III (INTL)Investment L.P.から本公開買付けに要する資金を調達し、

公開買付者に対して出資することとしているとのことです。

なお、本日及び 2025 年７月４日現在、公開買付者、公開買付親会社、NSSK III FC2 Ltd.、NSSK、NSSK

III(United)Investment L.P.、日本産業推進機構３号投資事業有限責任組合及び NSSK III (INTL)Investment

L.P.(以下「公開買付者関係者」と総称します。)は、当社株式及び本新株予約権を所有していないとのことです。

(注) NSSK III FC2 Ltd.は、公開買付親会社の株式を所有することを主たる目的として、2025年６月 30日付で、

ケイマン諸島法に基づき設立された法人であり、2025年７月４日現在、NSSK III (United) Investment L.P.がそ

の持分の全てを保有しているとのことです。

（後略）

以上